[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ОСКОБА

РЕШЕНИЕ

«15» августа 2022 года                              №   20                                             п.  Оскоба

О внесении изменения в Решение схода граждан поселка Оскоба

от 01.03.2018 № 2 ««О Положении о публичных слушаниях в поселке

Оскоба» (в редакции от 16.11.2018 № 37)
 В целях приведения нормативных правовых актов п. Оскоба в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом п. Оскоба, сход граждан поселка Оскоба
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан п. Оскоба от 01.03.2018 № 22 ««О Положении о публичных слушаниях в поселке  Оскоба» (в редакции от 16.11.2018 № 37) следующее изменение:
1) статью 7 Положения изложить в следующей редакции: «Статья 7. Извещение населения о публичных слушаниях
1. Население поселка извещается через средства массовой информации и в других формах о проводимых публичных слушаниях не позднее, чем за 30 дней до даты проведения, если иное не установлено федеральными законами.

2. Публикуемая информация должна содержать:

1) тему и вопросы публичных слушаний;

2) время и место проведения публичных слушаний;

3) информацию об инициаторе проведения публичных слушаний;

4) проект муниципального правового акта, предполагаемый для обсуждения;

5) порядок учета предложений и замечаний жителей по проекту муниципального правового акта.
3. Информация о публичных слушаниях, их подготовке и проведении обнародуется на информационных стендах поселка и размещается на официальном сайте поселка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в случае отсутствия собственного сайта данная информация размещается на сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru).

2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Оскоба» в сети «Интернет»  (https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Оскоба

Председатель схода граждан поселка Оскоба                                      Е.В. Кутишенко